
Ansambļa “Žuravinka” 20 gadu jubilejas
koncerts “Gadalaiki”
4. martā plkst. 16.00 Ventspils Kultūras centrā baltkrievu dziesmu ansamblis “Žuravinka” svinēs savu 20 gadu jubileju, aicinot visus uz
koncertu “Gadalaiki”. Viesu pulku kuplinās Ventspils Jaunrades nama horeogrāfijas ansamblis “Konfetti” un Liepājas baltkrievu ansamblis
“Mara”.
Baltkrievu dziesmu ansamblis “Žuravinka” izveidots 2002. gada vēlā rudenī Ventspils baltkrievu biedrības “Spadčina” paspārnē, kuru toreiz vadīja Nikolajs Žavrids. Ansambļa izveide bija

izaicinājumu pilns process, ko biedrība sev uzstādīja jau kā pirmo uzdevumu uzreiz pēc tās dibināšanas 1999. gadā. Sākotnēji bija grūtības atrast ansambļa māksliniecisko vadītāju. Biedrības

pārstāvji burtiski vairākus gadus centās pierunāt skolotāju un mūzikas pasniedzēju Anželu Zraičenko uzņemties šo atbildīgo pienākumu. Tolaik neviens necerēja, ka šī kolektīva dzīvotspēja

būs tik ilglaicīga. Taču visas pesimistiskās prognozes nav piepildījušās un ansamblis ar labiem panākumiem darbojas vēl šobaltdien. No pirmā sastāva ansamblī joprojām darbojas piecas

dalībnieces, māksliniecisko vadītāju ieskaitot. Kopš 2004. gada ansamblis darbojas Ventspils Kultūras centra paspārnē. Izdoti četri mūzikas albumi, kas ierakstīti 2006., 2008., 2012. un

2017.gadā. Katru gadu “Žuravinka” piedalās dažādos Ventspils un citu pilsētu organizētajos svētkos, dažādos konkursos un festivālos. Ansamblis pārstāvējis savu dzimto pilsētu valsts

mērogā, piedalījies Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos 2013. un 2018.gadā un ar lielu apņēmību darīs to arī šajā gadā.

Vēlam ansamblim radoši augstus lidojumus un daudz laimes!

Pasākumā ieeja bez maksas.

Finansiāli atbalsta Ventspils valstspilsētas pašvaldība.


